
     Z okazji Świąt BoŜego Narodzenia i Nowego Roku 

 w  imieniu Rady Gminy                        

 i swoim własnym                      

mam przyjemność złoŜyć  Ŝyczenia. 

DuŜo radości i dobroci od ludzi,  
szczęścia rodzinnego 

 oraz niosącego pokój błogosławieństwa BoŜej Dzieciny, 

aby przyjście na świat Chrystusa 

przyniosło ze sobą radość, pokój, nadzieję i miłość. 

Niech nadchodzące Święta niosą ze sobą 

wiele radości oraz refleksji dotyczących minionego okresu 

 i planów na nadchodzący Nowy Rok. 

śyczymy, aby był to Rok szczęśliwy w osobiste doznania, 

 spełnił zamierzenia, dąŜenia zawodowe, społeczne 

 oraz by przyniósł wiele satysfakcji  

i zadowolenia z własnych dokonań. 

 

 

 

                                                   Wójt Gminy  

                                             Mirosław Kwiatosz 
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       W dniu 28 września 2008 r. na trasie Mełgiew – 
Piaski przebiegającej przez kompleks leśny leśnictwa 
Mełgiew odbyły się ćwiczenia zgrywające dla jednostek 
KSRG powiatu świdnickiego. Tematem ćwiczeń było 
prowadzenie działań ratowniczo – gaśniczych na terenie 
kompleksu leśnego. W ćwiczeniach brały udział rów-
nieŜ  jednostki z naszej Gminy: OSP Rybczewice     i 
OSP Częstoborowice. Na miejscu ćwiczeń obecny był 
starosta powiatu świdnickiego Mirosław Król - Prezes 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP a takŜe przedstawiciel 
Lubelskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP st. kpt. 
Leszek Małocha. Ćwiczenia przebiegały sprawnie. Nie 
zanotowano wypadków. Cele i załoŜenia zostały w pełni 
osiągnięte.  

w  dniu 21 września 2008 r.        

w miejscowości Trawniki 

przeprowadzono zawody sportowo – 

poŜarnicze jednostek OSP o mistrzostwo 

powiatu świdnickiego. W zawodach 

udział wzięło 11 druŜyn, w tym jedna 

druŜyna kobieca z OSP Brzezice. 

Komisję sędziowską powołał Zastępca 

Komendanta Powiatowego st. kpt. Ko-

walczyk Sławomir, a sędzią głównym 

był kpt. Piotr Pyszko. 

Zawody rozegrane zostały w konkuren-

cjach: 

- sztafeta poŜarnicza, 

- ćwiczenie bojowe. 

 

Klasyfikacja końcowa przedstawia się 

następująco: 

    1 miejsce – OSP Wierzchowiska 

    2 miejsce – OSP Brzezice 

    3 miejsce – OSP Częstoborowice 

    4 miejsce – OSP Bazar 

    5 miejsce – OSP Krzesimów 

    6 miejsce – OSP Majdanek Kozicki 

    7 miejsce – OSP Trawniki 

    8 miejsce – OSP Pełczyn 

    9 miejsce – OSP Trzeszkowice 

    10 miejsce – OSP Dorohucza  

Na zawodach swoją obecnością 
zaszczycili: Z-ca Komendanta 
Powiatowego Państwowej StraŜy 
PoŜarnej w Świdniku st. kpt. Sła-
womir Kowalczyk, Starosta Po-
wiatu Świdnickiego jednocześnie 
Prezes oddziału powiatowego 
ZOSP RP Pan Mirosław Król, 

wójt gminy Trawniki Pan 
Jerzy Szpakowski, wójt 
gminy  Rybczewice Pan 
Miros ław K wia tosz ,           
a takŜe komendanci gminni 
z poszczególnych gmin. 
Zawody pod względem 
organizacyjnym przygoto-
wane były na poziomie 
dobrym.  

ZAWODY SPORTOWO - POśARNICZE O MISTRZOSTWO POWIATU 
ŚWIDNICKIEGO  
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1. Odbudowa wraz z odwodnieniem drogi gminnej 
nr 005750L w miejscowości Choiny – 200 mb, 
realizacja wrzesień 2008 r. 
26 327,03 zł – udział własny Gminy 
53 689,00 zł  –środki zewnętrzne + dofinansowa-
nie z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji 
2. Odbudowa wraz z odwodnieniem drogi płytowej 
gminnej nr 005775L w miejscowości Pilaszkowice 
Pierwsze (na Popów) - 236,72 mb, 
36 578,37 zł – udział własny Gminy 
146 311,00 zł – dofinansowanie z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 
3. Odbudowa drogi gminnej nr 005788L                 
w miejscowości Rybczewice – Kol. Pasów – asfalt 
– 650 mb, realizacja lipiec 2007 r. 
29 230,93 zł – udział własny  
116 921,00 zł – dofinansowanie z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 
4. Odbudowa drogi płytowej gminnej 
 nr 005800L w miejscowości Pilaszkowice – Iz-
debno – 200mb, realizacja wrzesień 2007 r. 
34 917,66 zł – udział własny 
83 079,00 zł – dofinansowanie z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 
5. Umocnienie dna wąwozu płytami oraz odprowa-
dzenie wód opadowych z wąwozu lessowego w 
ciągu drogi gminnej nr 005762L          w m. Ryb-
czewice Drugie – 200 mb, realizacja listopad 2007 
r. 
25  329,82 zł – udział własny 
100 000,00 zł – dofinansowanie z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 
6. Modernizacja kruszywem drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych we wsi Izdebno – 270 mb, reali-
zacja październik 2007 r. 
5 018,00 zł  – udział własny  
40 000,00 zł – dofinansowanie ze środków Fundu-
szu Ochrony Gruntów Rolnych 
7. Modernizacja kruszywem drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych we wsi Bazar (Popów) – 250 mb, 
realizacja październik 2008 r. 
30 000,00 zł  – dofinansowanie ze środków Fundu-
szu Ochrony Gruntów Rolnych 
18 769,22 zł   - udział własny Gminy 
8. Budowa wodociągu wiejskiego Zygmuntów 
(stacja wodociągowa, sieć wodociągowa, przyłącza 
wodociągowe) – etap I, realizacja I półrocze 2008 
r. 
285 138,13 zł  – dofinansowanie ze środków           
w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjne-
go Rozwoju Regionalnego 

156 358,87 zł  – udział własny Gminy 
9. Zakup pieca centralnego ogrzewania na po-
trzeby ZSO w Rybczewicach  Realizacja listopad 
2007 r. 
 34 000,00 zł – udział własny Gminy 
10. Modernizacja mechaniczno – biologicznej 
oczyszczalni ścieków przy Szkole Podstawowej 
w m. Kolonia Stryjno wraz z uzyskaniem pozwo-
lenia wodnoprawnego 
11. Wykonanie podbudowy kruszywem białym 
na drodze gminnej w m. Stryjno Pierwsze              
i Stryjno Drugie (Bujanica) 
12. Wykonanie kosztorysów inwestorskich na 
dokończenie budowy ZSO w Rybczewicach      
w celu złoŜenia wniosku na dofinansowanie bu-
dowy ze środków Unii Europejskiej. 
13. Przebudowa, rozbudowa i zmiana uŜytkowa-
nia części budynku OSP                        w Często-
borowicach na wiejski Dom Kultury 
Koszty inwestycyjne: 3 358 028 zł udział gminy  
14. Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy 
przy dofinansowaniu ze środków Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska  
15.Uaktualnienie kosztorysu inwestorskiego na 
zadanie pod nazwą „Budowa wodociągu wiej-
skiego Zygmuntów” – etap II w celu złoŜenia 
wniosku na dofinansowanie. 
16. Zakup samochodu marki Opel Vivaro przy-
stosowanego do przewozu osób niepełnospraw-
nych, który będzie wykorzystywany do realizacji 
obowiązku Gminy dowozu dzieci do ośrodków 
szkolno-wychowawczych w Kozicach i Świdni-
ku za kwotę 102 898,44 zł  w tym środki ze-
wnętrzne z Państwowego Funduszu  Osób Nie-
pełnosprawnych  i Gminy. 
17. Porozumienie pomiędzy Gminą Rybczewice, 
Gmina Piaski i Starostwem Powiatowym              
w Świdniku na dokończenie budowy oraz poło-
Ŝenie nowego asfaltu na juŜ istniejącym odcinku 
drogi Anusin, śegotów, Stryjno. Środki będą 
pochodzić odpowiednio z Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji – 2,5 mln zł, zł, 
Gmina Piaski 100 000 zł, Gmina Rybczewice – 
50 000 zł 
18. Dokończenie budowy chodnika przy drodze 
Rybczewice-Karczew. Inwestycja została sfinan-
sowana z budŜetu Starostwa Powiatowego tzn. 
zakup kostki, krawęŜników i materiałów budow-
lanych. Gmina własnymi silami wybudowała ten 
chodnik. 
 
Szanowni Państwo 

INWESTYCJE REALIZOWANE PRZEZ UG 
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PROJEKTY STWORZONE PRZEZ NAS 
serwis Gminy- promujący na-
szą Gminę – gdzie mogli będą 
państwo dowiedzieć się     o 
pracy lokalnego samorządu, 
zabrać glos na forum oraz po-
brać wszelkie formularze        i 
dokumentu. Serwis będzie speł-
niał najwyŜsze standardy Unii 
Europejskiej w tym            w 
szczególności:będzie przystoso-
wany dla osób niedowidzących, 
osób starszych. W najbliŜszym 
czasie równieŜ dla osób niepeł-
nosprawnych z fun- kcją mó-
wiącej przeglądarki interneto-
wej. Serwis przygotowany bę-
dzie w 3 wersjach językowych. 
5. W Ramach Mechanizmu  
Norweskiego przygotowaliśmy 
i złoŜyliśmy wniosek Pt „ Szlak 
Dziedzictwa rodu Sobieskich 
jako szansa rozwoju wschod-
niej Polski i Zachodniej Ukra-
iny”- projekt dotyczy przygoto-
wania narzędzi, dzięki którym 
moŜliwe będzie zawiązanie 
współpracy tzn. przygotowanie 
Portalu Informacji wraz z wir-
tualna trasą, utworzenie 6 Cen-
trów obsługi trasy, powołanie 
zespołu typu Think-tank, prze-
prowadzenie wizyt studyjnych. 
Projekt ma za zadanie zwrócić 
uwagę na potrzebę współpracy 

międzysektorowej, która ma dopro-
wadzić do powstania Lokalnej 
Marki. Projekt ten będzie promo-
wał nasza Gminę       i ułatwi pozy-
skiwanie środków       z Unii Euro-
pejskiej. 
W tej Chwili projekt jest w trakcie 
oceny przez Unię Europejską jed-
nak po polskiej jak i norweskiej 
stronie uzyskał wysokie miejsce na 
liście rankingowej i jest rekomen-
dowany do wsparcia finansowego 
w kwocie 1 097 940 zł.  
6. Gmina Rybczewice przystąpiła 
do Lokalnej grupy działania Dolina 
Giełczwi- nabór planowany  na 
projekty odbędzie się pod koniec 
tego roku i mieszkańcy będą mogli 
pozyskać dotacje na rozwój działal-
ności pozarolniczej, szkolenia i 
sfinansowanie nauki. Realizacja tej 
osi ma przyczynić się do powstania 
nowych miejsc pracy na terenach 
wiejskich, a takŜe polepszyć zarzą-
dzanie lokalnymi zasobami przy 
zachowaniu dziedzictwa kulturo-
wego                  i przyrodniczego 
wsi. 

Urząd Gminy Rybczewice bardzo 
aktywnie stara się o pozyskanie 
funduszy zewnętrznych. Efektem 
tego jest  przygotowanie 10 wnio-
sków o fundusze zewnętrzne. W 
szczególności przedstawia się to 
następująco: 
1. Przygotowywana jest dokumen-
tacja projektowa pod budowę 
szkoły ( w tej chwili przygotowana 
jest inwentaryzacja wykonanych 
prac, oraz zlecone studium wyko-
nalności). 
2. 28 Listopada tego roku Gmina 
Rybczewice przedłoŜyła projekt  
do EFS na działanie 9.1.1 na sfi-
nansowanie funkcjonowania 
przedszkola dla całej gminy
(przedszkola w pełni darmowego  
z nauką w dwóch językach),                      
w oparciu o najnowsze systemy 
nauczania. 
3. Gmina Rybczewice przystąpiła 
do projektu Siec Szerokopasmo-
wego Internetu we wschodniej Pol-
sce. W ramach tego projekty w 
roku 2011 mieszkańcy będą mieli 
w pełni darmowy dostęp do Inter-
netu. Ponadto powstaną publiczne 
punktu dostępu do Internetu oraz 
Telecentra w remizach OSP. 
4. W Chwili obecnej pracownik 
Robert Słowikowski przygotowuje 
w pełni profesjonalny internetowy 
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ROK 2008 W SZKOLE PODSTAWOWEJ W STRYJNIE 

S zkoła Podstawowa w Stryj-
nie w roku szkolnym 2007/-
8 podjęła działania w celu 

pozyskania środków EFS dla 
wsparcia edukacji naszych 
uczniów. W mijającym roku   
przystąpiliśmy do projektu Przy-
spieszenie edukacyjne w szkole 
wiejskiej” pozyskując kwotę 
21 251,00 zł. Udział w tym pro-
jekcie pozwolił nam na zakup do 
szkoły; kamery cyfrowej, ksiąŜek, 
programów multimedialnych. Mo-
gliśmy gościć w murach naszej 
szkoły wspaniałego artystę Józefa 

Brodę, uczennica naszej szkoły 
Iza Poroch została członkinią 
zespołu ,,Dzieci z Brodą”, 
wszyscy uczniowie naszej 
szkoły mogli uczestniczyć w 
całkowicie nieodpłatnych wy-
cieczkach: trzy dniowej Zako-
pane-Kraków                      i 
jednodniowej do Warszawy. 
Ponadto zakupiliśmy do biblio-
teki szkolnej nowe lektury i 
ksiąŜki metodyczne. W szkole 
odbywa się wiele imprez i uro-
czystości takich jak Dzień Bab-
ci i Dziadka, Walentynki, 

Dzień Kobiet, Dzień Ziemi, 
Dzień Papieski, 3 Maja, biorą w 
nich udział  rodziny naszych wy-
chowanków, mieszkańcy okolicz-
nych miejscowości oraz ucznio-
wie z innych szkół. Co roku orga-
nizujemy Święto Rodziny.               
W ubiegłym roku szkolnym  od-
był, się w naszej szkole Festyn 
Rodzinny, na którym uczniowie 
prezentowali swoje talenty             
i osiągnięcia. XC Festyn cieszył 
się uznaniem wszystkich rodzi-
ców, dzieci i mieszkańców.  
 



Bardzo szeroko zakrojona jest 
współpraca z Kołem Gospodyń 
Wiejskich, Parafią Rzymsko- kato-
licką w Wygnanowicach, Powiato-
wym BS w Piaskach – szkoła pro-
wadzi SKO w ramach współpracy 
i za udział                    w konkur-
sie ,,Dziś oszczędzam          w 
SKO jutro w BS” otrzymaliśmy 
nagrody. 
 Wzięliśmy udział w akcji „Tesco 
dla szkół‘’ uzyskując 25.372 pkt. 
Wybraliśmy nagrody w postaci 
sprzętu sportowego. 
 Po raz kolejny zostaliśmy nagro-
dzeni w konkursie organizowanym 
przez Lubelskie Kuratorium 
Oświaty ,,Kształtujemy toŜsamość 
krajobrazu’’. Otrzymując tym ra-
zem „Kryształową malwę’’ oraz 
magnetofon ze wzmacniaczem. 
Nasza szkoła ma wielu sponsorów, 
którzy regularnie wspierają ją         
w postaci środków finansowych, 
zakupu pomocy naukowych,            
a takŜe darowizn. I tak Gospodar-
stwo szkółkarskie Kurowscy z 
Końskowoli przekazało ponad 400 
krzewów       i roślin ozdobnych do 
ogrodu, Towarzystwo Ubezpiecze-
niowe Nationale- Nederlande prze-
kazało szkole 20 stolików i 40 
miękkich krzeseł. 

 Uczniowie naszej Szkoły chętnie 
uczestniczą w wielu akcjach ta-
kich jak; Sprzątanie Świata, Góra 
Grosza, PomóŜ Dzieciom Prze-
trwać Zimę, w akcji tej uczestni-
czymy kaŜdego roku od jej po-
wstania. 
  Drodzy czytelnicy , grudzień to 
czas podsumowań minionego ro-
ku, ale teŜ czas BoŜego Narodze-
nia najpiękniejszych Świąt  
... BoŜe Narodzenie ...to czas, by 
zatrzymać się na chwilę  
by pomyśleć o tych, którym naj-
więcej zawdzięczamy. 
 
    śyczenia świąteczne  
    są właśnie dla nich... 
 
                            ... dla Was 
Wesołych Świąt i wiele szczęścia 
w Nowym 2009 Roku ! 
Ŝyczą  
Dyrektor Szkoły Podstawowej     
w Stryjnie, Grono Pedagogiczne, 
P r a c o w n i c y  o b s ł u g i                            
i administracji oraz cała społecz-
ność uczniowska. 
 

   Wszystkie uroczystości szkolne 
przygotowane były na bardzo 
wysokim poziomie.   
  Szkoła od 4 lat jest organizato-
rem Powiatowego konkur-
su ,,Powiat świdnicki – wiedza o 
regionie” przy stałej współpracy 
ze Starostwem Powiatowym        
w Świdniku oraz Urzędem Gmi-
ny                     w Rybczewicach. 
W  konkursie mogą wziąć udział 
wszystkie  Szkoły Podstawowe  z 
Powiatu Świdnickiego. Celem 
konkursu jest: 
-przybliŜenie młodzieŜy dziedzic-
twa kulturowego powiatu,  
-popularyzacja kultury powiatu, 
-rozwijanie zainteresowań regio-
nem, jego historią i tradycją, 
-kształtowanie poczucia własnej 
toŜsamości, 
-rozwijanie wraŜliwości na pięk-
no ,, Małej Ojczyzny”, 
-integracja społeczności powiatu 
świdnickiego, 
    W trosce o bezpieczeństwo 
u c z n i ó w  p o z y s k a l i ś m y                   
z Wojewódzkiego Ośrodka Ru-
chu Drogowego kamizelki odbla-
skowe dla rowerzystów- uczniów 
kl. V oraz Fantomy          i zesta-
wy do pierwszej pomocy od WO-
ŚP. 
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S zkoła nie bez przy-
czyny nazywana 

bywa drugim domem ucznia. 
Spędza on w tym miejscu wiele 
czasu, odkrywa swoje zaintere-
sowania, poznaje moŜliwości, 
poddaje się wychowawczemu 
wpływowi nauczycieli i grupy 
rówieśniczej i oczywiście zdoby-
wa wiedzę i umiejętności przy-
datne                w dalszym Ŝyciu. 
To tutaj odnosi pierwsze sukcesy 
i uczy się oswajać z poraŜkami. 
Troska o bogatą paletę moŜliwo-
ści realizacji tych uczniowskich 
potrzeb była i pozostaje przed-
miotem nieustannej troski za-
równo dyrekcji, jak                    i 

nauczycieli Szkoły Podstawowej w 
Pilaszkowicach. W małych miej-
scowościach szkoła pełni zwykle 
rolę ośrodka kulturalnego i infor-
macyjnego dla wszystkich miesz-
kańców. Tej funkcji takŜe jesteśmy 
głęboko świadomi. Oto jak wywią-
zujemy się z nałoŜonych na nas 
zadań. Nasza szkoła realizowała 
finansowany przez Europejski Fun-
d u s z  S p o ł e c z n y  p r o j e k t 
„Przyspieszenie edukacyjne w 
szkole wiejskiej”. W jego ramach 
uczniowie uczestniczyli w wyciecz-
kach do Warszawy oraz Krakowa, 
Wieliczki i Sandomierza. Uczestni-
czyli w warsztatach artystycznych z 
Joszko Brodą, warsztatach psycho-

logicznych oraz zajęciach ta-
necznych zorganizowanych 
podczas ferii zimowych. Udział 
w projekcie umoŜliwił zakup 
aparatu cyfrowego, sprzętu na-
głośnieniowego oraz ksiąŜek i 
pomocy dydaktycznych. Dzięki 
środkom EFS szkoła wzbogaciła 
się równieŜ o sprzęt komputero-
wy w ramach projektu 
„Internetowe Centrum Informa-
cji Multimedialnej”.  
Udało nam się pozyskać środki 
finansowe od lokalnych sponso-
rów z przeznaczeniem na pomo-
ce dydaktyczne i nagrody dla 
uczniów. 

 
 

To był dobry rok—Szkoła Podstawowa w Pilaszkowicach 



CZEJ 
ETAP GMINNY: Kacper Świe-

tlicki kl.IV– I nagroda, Ka-
tarzyna Syroka kl. VI– III 
nagroda 

ETAP POWIATOWY: Kata-
rzyna Syroka kl.VI – II nagroda 
ROK SZKOLNY 2008/2009 
KURATORYJNY KON-
KURS PRZEDMIOTOWY Z 
HISTORII 
Magdalena Sobiesiak, kl.V – 
została zakwalifikowana do 
etapu okręgowego. 
MŁODZIEśOWY KON-
KURS PLASTYCZNY NA 
P R O J E K T  Z N A C Z K A 
POCZTOWEGO „FLORA I 
FAUNA GMINY RYBCZE-
WICE 
Paulina Łuszczak kl.”O” – I 
miejsce, Szymon Potręć kl.I – 
wyróŜnienie,  
Martyna Warda kl.I – I miejsce 
    Wychowawczym celem 
szkoły jest uwraŜliwianie 
uczniów na potrzeby innych 
ludzi. Aby go osiągnąć zachę-
camy uczniów do udziału          
w akcji „Góra grosza” oraz 
„PomóŜ dzieciom przetrwać 
zimę”. Nasze poczynania znaj-
dują wśród uczniów pełne zro-
zumienie. Wsparcia udzielali-
śmy takŜe cięŜko choremu ab-
solwentowi naszej szkoły. 
WraŜliwości wymaga takŜe 
dbałość o stan naszego natural-
nego środowiska. Aby rozwi-
nąć tę wraŜliwość rokrocznie 
wraz z uczniami sprzątamy 
świat.  
     Jak zaznaczono we wstępie 
szkoła słuŜy takŜe całej lokal-
nej społeczności.               W 
ramach takiej działalności od-
była się w szkole promocja 
ksiąŜki pana Lucjana Świetlic-
kiego „Skąd nasz ród?”. Uro-
czystość ta zgromadziła wielu 
mieszkańców Pilaszkowic zain-
teresowanych literacką twór-
czością znanego regionalisty. 
Oprawę artystyczną spotkania 
przygotowali uczniowie. 
     Od pięciu lat szkoła nasza 

bierze udział w organizowanym 
przez Lubelskie Kuratorium Oświaty          
i Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana 
Pawła II konkursie „Kształtujemy 
toŜsamość krajobrazu”. Jesteśmy lau-
reatami honorowej nagrody tego kon-
kursu zwanej Kryształową Malwą.            
W ramach tego konkursu organizo-
wane są sympozja naukowe, w któ-
rych uczestniczą uczniowie         i 
nauczyciele naszej szkoły. Nauczy-
ciele publikują swoje artykuły w po-
sympozyjnych wydawnictwach.  
      Tradycją naszej szkoły jest orga-
nizowana rokrocznie lokalna uroczy-
stość o nazwie „Święto Kwitnących 
Bzów”. Podczas tej imprezy ucznio-
wie prezentują swoje artystyczne 
moŜliwości, biorą udział w organizo-
wanych konkursach. Jest to święto 
całej społeczności i osób, które się z 
nią identyfikują. 
       W trakcie roku szkolnego organi-
zowanych jest wiele szkolnych im-
prez o charakterze państwowym, reli-
gijnym, czy okolicznościowym. 
Uczniowie przygotowując je zapo-
znają się z przeszłością swojego kraju 
i poznają obyczajowość towarzyszącą 
obchodom róŜnych świąt. Swoje do-
konania prezentują szerszej publicz-
ności uczestnicząc      w imprezach o 
charakterze lokalnym {jasełka wysta-
wiane w kościele, festyny z okazji 
Święta Kwitnących Sadów i Dnia 
Rodziny}. 
    Nasze dosyć wszechstronne działa-
nia nie byłyby moŜliwe bez ścisłej 
współpracy z rodzicami naszych 
uczniów. Do naszych poczynań pod-
chodzą ze zrozumieniem i zaufaniem, 
powierzając nam udział w nauczaniu 
i współudział w wychowaniu swoich 
pociech. Wysoko cenimy sobie takŜe 
w s p ó ł p r a c ę  z  p a r a f i ą                          
w Częstoborowicach i władzami sa-
morządowymi  w Rybczewicach. 
                    Zespół Szkół Ogólno-
kształcących im .gen. Józefa Sobie-
siaka mieści się         w zespole pała-
cowo-parkowym usytuowanym w 
centrum Rybczewice Drugich.   W 
ramach Zespołu funkcjonują: oddział 
przedszkolny, jednociągowa szkoła 
podstawowa, dwuciągowe gimna-

 Uczniowie naszej szkoły 
biorą udział w bardzo wielu konkur-
sach plastycznych, wiedzowych, 
recytatorskich              o zasięgu 
szkolnym, gminnym, powiatowym i 
wojewódzkim,           w których od-
noszą liczne sukcesy.  
Oto one: 
ROK SZKOLNY 2007/2008 
GMINNY KONKURS PLA-
STYCZNY „MOJA OJCZYZNA 
ZA 100 LAT” 
Oskar Zając kl. I – I miejsce, Marty-
na Warda kl. „O” –wyróŜnienie 
POWIATOWY KONKURS PLA-
STYCZNY „CO W TRAWIE 
PISZCZY” 
Martyna Warda – kl. „O” – nagroda 
PO WIATOWY  KONK URS  
PLASTYCZNY DO UTWORU 
POEZJI J. BRZECHWY I J. TU-
WIMA W BISKUPICACH 
Szymon Potręć – kl. „O” – nagroda,  
Angelika Banaszkiewicz – kl. I – 
nagroda  
I WOJEWÓDZKI KONKURS 
PLASTYCZNY PT. „ŚWIĘTA 
WIELKIEJ NOCY – TRADY-
CJA I WSPÓŁCZESNOŚĆ 
”MIEJSKI OŚRODEK KULTU-
RY W ŚWIDNIKU 
Magdalena Sobiesiak kl.IV -  II na-
groda 

POWIATOWY KONKURS  RE-
CYTATORSKI DO UTWORU 
POEZJI J. BRZECHWY I J. TU-
WIMA W BISKUPICACH 
Martyna Warda - kl.”O” – nagroda, 
Oskar Zając – kl. I – wyróŜnienie  
Katarzyna Zaborek – kl. VI – wy-
róŜnienie  
P O W I A T  Ś W I D N I C K I - 
„WIEDZA O REGIONIE” 
Zofia Ścibak kl. VI – II miejsce        
w kategorii prac literackich, 
Przemysław Łuszczak, kl. VI – II 
miejsce w kategorii wiedzy o regio-
nie 
IV GMINNY KONKURS ORTO-
GRAFICZNY „I TY MOśESZ 
ZOSTAĆ MISTRZEM ORTO-
GRAFII” 
Patrycja Łuszczak – kl. III - zajęła I 
miejsce 
KONKURS WIEDZY POśARNI-
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Mirosław Kwiatosz    Rybczewice, grudzień 2008 r. 
Wójt Gminy Rybczewice        

 

Szanowni Państwo, 
Mieszkańcy Gminy Rybczewice! 

 

PODZIĘKOWANIE 

 

Dwa lata temu wybrali Państwo obecnego Wójta i obecną Radę Gminy. Połowa kadencji to dobra okazja, 
Ŝeby podziękować mieszkańcom za nasze wspólnie sukcesy. 

 

Mała hałaśliwa grupa atakuje Wójta i Radę. To dowód, Ŝe dokonaliśmy zmian dobrych dla Rybczewic. 
Krzykacze stracili, ale zyskali zwykli ludzie. 

 

Pamiętamy, jak przywódca tej grupy zabrał z Rybczewic Wydział Komunikacji i Wydział Geodezji do 
Świdnika. Teraz jest odwrotnie. Powstaje u nas nowa instytucja: Wielofunkcyjna Placówka Opiekuńcza. 

 

Zalew. Zmian jest więcej. Skończyłem z płaceniem z naszych pieniędzy synowi radnego za pilnowanie po-
łowu ryb na zalewie. Teraz robią to lepiej wędkarze z naszej gminy. Nie biorą pensji. Utrzymują porządek 
na groblach, koszą je i pielęgnują. Wspólnie wybudowaliśmy wiatę nad wodą. Pieniądze za zezwolenia na 
połów ryb przeznaczamy na zarybianie naszego zalewu. Dziękuję za porządek                           i oszczędno-
ści! 

 

Umorzenia podatków. Skończyłem z umorzeniami podatków po znajomości. Tylko w trudnych sytuacjach 
finansowych mieszkańców umarzam podatki. Chcę, Ŝeby wszyscy płacili bez względu na to, ile mają hekta-
rów. Nie moŜe być tak, Ŝe ci, których na pewno stać, nie płacą podatków. śyli kosztem tych, którzy płacili 
podatki. Nie umorzyłem podatku gminnej spółdzielni w Rybczewicach (GS-owi). Dziękuję, Ŝe poparli Pań-
stwo te uczciwe zasady! 

 

Kredyt gminy. W 2006 r. Gmina była zadłuŜona na 2 miliony złotych. Kredyty były zaciągane w Banku 
Spółdzielczym tak, Ŝeby bankierzy jak najbardziej się wzbogacali. Zmieniliśmy to. Spłacamy teraz ratę 
mniejszą o 100 tysięcy rocznie. Całe zadłuŜenie gminy teŜ zmalało. Wynosi juŜ tylko 1 milion 250 tysięcy 
złotych. Naszą gminę podnosimy z ruiny. JuŜ niedługo będzie solidnym gospodarstwem. Dziękuję za cier-
pliwość przy tych trudnych porządkach w gminnej kasie! 

 

Dowóz dzieci do szkoły. Zamiast samochodu gminnego dzieci do szkoły wozi PKS w ramach umowy.         
W ten sposób oszczędzamy. Zamiast 140 tys. zł na kierowcę i naprawy autobusu, wydajemy 70 tys. zł na 
bilety miesięczne dla dzieci. 

 

Szkoła w budowie. W 2006 roku budowniczowie szkoły powiedzieli mi, Ŝe Gmina ma do zapłacenia milion 
złotych. Natychmiast zatrzymałem prace. Tej oburzającej sprawy nie udało się wyjaśnić. Wykonawca budo-
wy odchodząc zaŜądał czterech mln zł. Nie zapłaciłem Ŝadnych pieniędzy, tylko zacząłem wyjaśniać całą 
historię. Rzeczoznawcy budowlani i Regionalna Izba Obrachunkowa potwierdzili, Ŝe budowa nie przebiega-
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 przebiegała prawidłowo. Widać to zresztą gołym okiem, choćby pęknięcia ściany nośnej. Sprawa 
trafiła do prokuratury i Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie. 

 

Środki zewnętrzne. Gmina korzysta z dobrodziejstw przystąpienia Polski do zjednoczonej Europy. 
W ciągu tych dwóch lat pozyskaliśmy ponad 1 mln zł środków zewnętrznych: 

-  na budowę dróg w miejscowościach: Rybczewice, Częstoborowice, Popów, Choiny, 

- wodociągu w Zygmuntowie,  

- informatyzacji szkól i urzędu 

- wąwozu pomiędzy Rybczewicami a Częstoborowicami 

- zakup nowego samochodu Opla Vivaro na dowóz dzieci do Specjalnych Ośrodków Szkolno-       
wychowawczych 

Jednocześnie zakończone zostały prace projektowe nad wnioskami na dokończenie budowy szkoły 
w Rybczewicach, Domu Kultury w Częstoborowicach i przedszkola w Stryjnie oraz prowadzone są 
prace przygotowawcze związane z projektowaniem dróg w naszej Gminie. 

 

Ośrodek zdrowia. Budynek ośrodka zdrowia został wybudowany przez nas wszystkich, mieszkań-
ców gminy i tylko za naszą wspólna zgodą moŜemy go sprzedać. Nie sprzedałem i nie sprzedam 
go! Nie zlikwiduje ośrodka zdrowia! Chcę Ŝeby byli w nim leczeni mieszkańcy Gminy Rybczewice 
i chcę Ŝeby byli leczeni na dobrym poziomie. Zostałem Wójtem Ŝeby w Rybczewicach działo się 
lepiej. Na lepsze musi się teŜ zmienić w ośrodku zdrowia bo zdrowie jest dla nas najwaŜniejsze. 
Będziemy mieli zapewnioną podstawową opiekę medyczną oraz wizyty specjalistów. Dziękuje tym, 
którzy popierają mnie w tych działaniach. Przywódcy grupy „krzykaczy”, sami leczą się gdzie in-
dziej, a w Rybczewicach chcą wywołać zamęt i wrócić na stracone stołki. Im chodzi o politykę, a 
nie o nasze zdrowie. Nie dajmy się oszukać! 

  

Grupa trzymająca zyski. Mała krzykliwa grupa w gminie straciła sporo przez te dwa lata. Ludzie 
ci nie mają juŜ przywilejów z władzy, z umorzeń podatków, z drogiego kredytu dla gminy. Zyskali 
za to zwykli ludzie. My, uczciwie płacący podatki, przestaliśmy ponosić koszty ich nieprzemyśla-
nych nieodpowiedzialnych pomysłów. 

 

Dbają oni wyłącznie o swoją prywatną kieszeń. Chcąc zaspokoić swoje interesy i jest im bardzo 
trudno rozstać się z przywilejami. Dlatego atakują Wójta i Radę. 

 

Tym bardziej dziękuję Państwu, Ŝe wspólnie robimy porządki w gminie. Dziękuję za kaŜdą pomoc, 
za kaŜdą dobrą rozmowę. Dziękuję, Ŝe razem zgodnie Ŝyjemy i pracujemy. Wiem, Ŝe nie damy się 
skłócić i Gmina Rybczewice będzie się dalej rozwijać. 
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zjum, jednociągowe liceum ogól-
nokształcące. Łącznie              w 
Zespole jest 16 oddziałów klaso-
wych, do których uczęszcza 268 
uczniów. 
 W Zespole zatrudnionych 
jest 29 nauczycieli, z tego 22        
w pełnym wymiarze godzin. Cała 
kadra pedagogiczna posiada peł-
ne kwalifikacje do prowadzenia 
zajęć przedmiotowych. W Zespo-
le jest 2 nauczycieli dyplomowa-
n y c h ,  2 4 m i a n o w a n y c h                            
i3 kontraktowych, 15 nauczycieli 
posiada dodatkowe studia pody-
plomowe. Systematycznie     i 
zgodnie z potrzebami szkoły pla-
nowane jest i realizowane we-
wnątrzszkolne doskonalenie na-
uczycieli, które koordynuje lider 
WDN. Nauczyciele podnoszą 
swoje kwalifikacje poprzez udział 
w szkoleniach, warsztatach, kur-
sach, studiach podyplomowych 
oraz uzyskują kolejne stopnie 
awansu zawodowego. Dzielą się 
zdobytą wiedzą i doświadcze-
niem              z innymi na spotka-
niach rady pedagogicznej, zespo-
łów klasowych, przedmiotowych          
i zadaniowych. 
 W szkole organizowane 
są i prowadzone róŜnorodne dzia-
łania, które przekładają się na 
konkretne efekty w zakresie dy-
daktyki, wychowania i opieki. 
 W 2007r. realizowany 
był metodą projektu program          
„ Trzymaj formę”, którego celem 
było poszerzenie wiedzy uczniów 
gimnazjum na temat zdrowego 
Ŝywienie, aktywności fizycznej           
i kształtowania w nich potrzeby 
zdrowego stylu Ŝycia. W ramach 
programu uczniowie przygotowa-
li referaty, broszury i tablice in-
formacyjne, przepisy kulinarne, 
zdrowe sałatki. Ponadto pisali 
wiersze o tematyce zdrowotnej, 
uczestniczyli w wycieczkach ro-
werowych, konkursie plastycz-
nym oraz pokazie aerobiku. 

 Wszystkie szkoły (SP, Gim-
nazjum, LO) przystąpiły do projektu 
współfinansowanego ze środków 
unijnych organizowanego przez Fun-
dację „Godne śycie”           w Lubli-
nie pod nazwą „Przyspieszenie edu-
kacyjne              w szkole wiejskiej”. 
Skorzystaliśmy ze środków finanso-
wych                     w wysokości ok. 
64 tysiące złotych. Programy rozwo-
jowe szkól opracowane w ramach 
projektu zawierały róŜnorodne dzia-
łania, m.in.:  
• zajęcia pozalekcyjne tj.: warszta-
ty psychologiczne, informatyczne, 
plastyczne, redakcyjne, językowe, 
teatralne 
• wycieczki (2 do Lublina, 2 do 
Kozłówki i Kazimierza, 1 do War-
szawy, 1 dwudniowa do Krakowa) 
• wycieczki do zaprzyjaźnionych 
szkół w ramach wymiany międzysz-
kolnej (Szkoła Podstawowa w Stryj-
nie, Zespół Szkół                    w Sie-
dliskach) 
• konkursy plastyczne 
• konkursy poetyckie 
• wystawy (fotograficzna, na te-
mat zgłoszonych skarbów) 
• ognisko integracyjne 
• p r ze ds t a wi en i e  t ea t r a l ne 
„Rybczewickie Wesele w kolorze 
bursztynu”(7 występów do okolicz-
nych gmin w celu promocji)         3 
prezentacje multimedialne na 10 re-
kordów- skarbów zgłoszonych przez 
szkoły do konkursu ”Skarby Lu-
belszczyzny na Bursztynowym Szla-
ku”. 
Efektem pracy uczniów są albumy 
ze skarbami, folder, przewodnik po 
Lubelszczyźnie, tomik poezji i zapi-
ski kronikarza z wycieczek. 
 Jesteśmy organizatorami 
gminnego konkursu plastycznego 
„Moja mała Ojczyzna” pt. „Poznaj 
gminę Rybczewice”.      W tym 
przedsięwzięciu Koło Filatelistyczne 
przy SP                 w Rybczewicach 
współpracowało z Poczta Polską. 
Efektem tej współpracy było wyda-
nie kart pocztowych z wyróŜnionymi 

pracami uczniów naszej gminy. 
 Bierzemy czynny udział 
w uroczystościach gminnych tj.: 
Święto Kwitnących Sadów, 
Święto Rodziny, DoŜynki gmin-
ne, podczas których uczniowie 
Zespołu prezentują programy 
artystyczne. 
Mamy znaczące osiągnięcia spor-
towe. Nasi uczniowie pod kierun-
kiem nauczycieli wychowania 
fizycznego zajęli czołowe lokaty 
w powiatowych imprezach spor-
towych (uliczne biegi przełajowe, 
halowa piłka noŜna, turniej tenisa 
stołowego). 
   MoŜemy poszczycić się bogatą 
działalnością charytatywną. Włą-
czamy się w akcje:„PomóŜ Dzie-
ciom Przetrwać Zimę”, „Góra 
Grosza”, „Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy”. Nasi 
uczniowie prowadza zbiórki pie-
niędzy na rzecz Misji, hospicjum 
im. Małego Księcia w Lublinie
( w listopadzie 2008r.zebrano 
4.500zł na rzecz hospicjum) oraz 
zbiórkę słodyczy na rzecz Domu 
Dziecka                w Krasnymsta-
wie. 
    Są wśród naszych uczniów 
tacy, którzy świetnie się uczą, 
potrafię swoją wiedzę wykorzy-
stać podczas konkursów czy 
olimpiad. Uczeń LO otrzymuje 
stypendium Prezesa Rady Mini-
strów. Z Urzędu Marszałkow-
skiego przyznane zostało stypen-
dium dla ucznia szczególnie 
uzdolnionego. Nasi wychowan-
kowie korzystają takŜe z fundu-
szu stypendialnego Dzieło Nowe-
go Tysiąclecia (stypendia papie-
skie).  
Efekty kształcenia naszych 
uczniów są na dobrym poziomie, 
wyniki egzaminów zewnętrznych 
potwierdzają to. Wyniki spraw-
dzianu są na wyŜej niŜ średnim 
poziomie, egzaminu gimnazjalne-
go-na średnim poziomie, egzami-
nu maturalnego – na średnim po-
ziomie w skali kraju. Nauczyciele 
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Zespół Szkół Ogólnokształcących w Rybczewicach  



Zespołu pracują w charakterze 
egzaminatorów zewnętrznych         
i weryfikatorów z ramienia OKE 
w Krakowie. 
 Jako szkła wiejska moŜe-
my być dumni z wieloletniej 
współpracy z Filharmonią Lubel-
ską  oraz osiągnięć naszych 
uczniów na szczeblu powiatu          
i województwa w Ogólnopolskim 
Turnieju Wiedzy PoŜarniczej. 
 Od 2002r. wydawany jest 
przez gimnazjalistów miesięcznik 
„Gim!Gazetka” , prowadzi swoją 
działalność Szkolny Klub Euro-
pejski, działa Szkolna Kasa 
Oszczędności, Koło Filatelistycz-
ne, Kółko Teatralne (uczniowie 
klas I-III SP), prowadzone są 
warsztaty plastyczne. Uczniowie 
realizują swoje pomysły i uczą się 
samodzielności poprzez działal-
ność w samorządach uczniow-
skich. 
 Na jakość pracy Zespołu,      
a co za tym idzie na wzrost efek-
tywności kształcenia ogromny 
wpływ ma baza dydaktyczna. Wy-
posaŜyliśmy pracownie kompute-
rowe w nowy sprzęt            w ra-
mach projektu „Pracownie kom-

puterowe szkołach ponadgimnazjal-
nych”(15 komputerów, 1 laptop, 1 
drukarkę laserową,1skaner,1 wide-
oprojektor). W bibliotece szkolnej 
utworzyliśmy Szkolne Centrum In-
formacyjne        z ośmioma stanowi-
skami komputerowymi, jednym 
urządzeniem wielofunkcyjnym, jed-
ną drukarka laserową i jednym ska-
nerem. Dzięki funduszom              w 
ramach projektu „Przyśpieszenie 
edukacyjne w szkole wiejskiej” za-
kupiliśmy: kolorową drukarkę lase-
rową, kamerę, aparat cyfrowy, 
ekran zwijany, 2 komplety mikrofo-
nów bezprzewodowych oraz ency-
klopedie, słowniki angielsko-
polskie i materiały dydaktyczne dla 
maturzystów.  W miarę posiadanych 
środków finansowych wzbogacany 
jest księgozbiór szkolnej bibliote-
ki. Dzięki zakupionym generatorom 
z funduszu projektu załoŜyliśmy 
strony internetowe dla SP, Gimna-
zjum i LO. Są one na bieŜąco pro-
wadzone, uaktualniane i wzbogaca-
ne           o nowe informacje. W ten 
sposób moŜemy prezentować swoje 
dosięgnięcia, dorobek szkoły, pro-
mować efekty pracy uczniów i na-
uczycieli..  

Baza lokalowa i stan 
budynków placówki wymaga 
ciągłych prac remontowych, któ-
re w miarę posiadanych środków 
finansowych  są na bieŜąco reali-
zowane.  

Dobrą szkołę moŜna 
zdefiniować na wiele sposobów. 
Absolwenci chętnie odwiedzają 
jej mury, organizują spotkania 
po latach, ciepło wspominają 
szkolne lata i swoich nauczycie-
li.   
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Spotkanie na grobli w Częstoborowicach 

W  dniu   6 października 2008 roku w Miejskim 
Centrum Kultury w Piaskach odbyła się Konfe-

rencja pod nazwą „Lokalna Grupa Działania ”Dolina 
Giełczwi” - szansą rozwoju społeczności lokalnych 
gmin: Piaski, Rybczewice Trawniki”.  
Spotkanie rozpoczęło się o godz. 9.00 wizytą studyjną 
doliną  doliną  Giełczwi, w której uczestniczyli zapro-
szeni przez nas goście. Swoją obecnością zaszczycili 
nas przedstawiciele Samorządu Województwa Lubel-
skiego w osobach:  
•Jacek Sobczak – Wicemarszałek Województwa Lubel-
skiego 
•Waldemar Białowąs – Członek Zarządu Powiatu 
Świdnickiego 
•Edmund BoŜeński – Dyrektor Departamentu Koordy-
nacji Projektów Europejskich Urzędu Marszałkowskie-
go w Lublinie 

•Robert Ziarek -  Przedstawiciel  Departamentu 
Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 
Marszałkowskiego w Lublinie Eurodeputowany: 
Prof. Zbigniew Zaleski oraz gospodarze gmin ob-
jętych działaniem Lokalnej Grupy Działania 
”Dolina Giełczwi” 
•Mirosław Kwiatosz – Wójt gminy Rybczewice 
•Jerzy Szpakowski – Wójt gminy Trawniki 
Ryszard Siczek – Burmistrz Piask 



G mina Rybczewice zadeklaro-
wała wolę wspólnej realizacji 

przedsięwzięcia z zakresu rozwoju 
lokalnej infrastruktury i usług spo-
łeczeństwa informacyjnego na tere-
nie powiatów chełmskiego, łęczyń-
skiego, świdnickiego, włodawskie-
go pn. „Wirtualne Powiaty. Budo-
wa Społeczeństwa Informacyjnego 
na Lubelszczyźnie. Etap III”.  
Projekt „Wirtualne powiaty. Budo-
wa społeczeństwa Informacyjnego 
na Lubelszczyźnie” będzie realizo-
wany w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Wojewódz-
twa Lubelskiego współfinansowa-
nego ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego: 

•oś priorytetowa IV  Społe-
czeństwo Informacyjne 
•działanie 4.1 Społeczeń-
stwo Informacyjne; 

Celem głównym projektu Sieć Sze-
rokopasmowa Pol-
ski Wschodniej 
(SSPW) jest za-
pewnienie do koń-
ca 2013 roku do-
stępu do usług sze-

rokopasmowych dla 90% gospo-
d a r s t w  d o m o w y c h  
i 100% instytucji publicznych oraz 
przedsiębiorców w 5 wojewódz-
twach Polski Wschodniej. 
Projekt będzie finansowany ze 
środków Programu Operacyjnego 
„Rozwój Polski Wschodniej” oraz 
budŜetu województwa objętego 
projektem. BudŜet projektu,           
w przewaŜającej mierze oparty        
o środki funduszy europejskich wy-
niesie 300 mln euro (z tego na dofi-
nansowanie z EFRR przypada ok. 
255 mln euro, a na wkład własny 
łącznie województwa około 45 mln 
euro). Wkład własny gminy będzie 
proporcjonalny do ilości lokalizacji 
i końcówek abonenckich zainstalo-
wanych na jej terenie, jak równieŜ 
od liczby punktów dostępu do In-
ternetu.  
Sieci powstałe w ramach projektu 
będą otwarte dla wszystkich zainte-
resowanych przedsiębiorców tele-
komunikacyjnych dostarczających 

usługi szerokopasmowe bezpo-
średnio odbiorcom końcowym, 
tj. mieszkańcom, firmom     i 
instytucjom. W ten sposób pod-
mioty komercyjne będą mogły 
budować własne sieci dostępowe 
na terenach dotychczas dla nich 
nieatrakcyjnych inwestycyjnie. 
Dzięki  „Wirtualnemu Powiato-
wi” stworzone zostaną równieŜ 
tzw. PIAP-y - Publiczne Punkty 
Dostępu do Internetu. Przy bu-
dynku Urzędu Gminy Rybczewi-
ce zostanie umieszczony Info-
mat, natomiast w róŜnych punk-
tach Gminy zostaną rozmiesz-
czone HotSot-y (tj. obszary,       
w którym moŜna korzystać           
z Internetu za pomocą sieci bez-
przewodowej WiFi). Urucho-
mione zostaną równieŜ telecentra 
tj. miejsca, gdzie bezpłatnie 
moŜna skorzystać z komputera z 
dostępem do Internetu wyposa-
Ŝonego w drukarkę, oraz nagry-
warkę. 
Urząd Gminy w Rybczewicach 
podobnie jak inne jednostki sa-
morządowe zobligowany jest do 
realizacji ustawowo określonych 
zadań w dziedzinie informatyza-
cji. Na tym etapie rozwoju dzia-
łań koniecznym jest stworzenie 
połączeń między jednostkami 
współpracującymi z Urzędem, 
jak i jednostkami istotnymi dla 
ogółu mieszkańców. Bez odpo-
wiedniej sieci internetowej roz-
wój ten stanie się niemoŜliwy, a 
wszelkie opóźnienia wpłyną na 
sposób realizacji oferowanych 
usług. Planowany projekt jest 
e l ementem nieodzownym              
i uzupełniającym realizację in-
nych projektów naszej gminy 
(SSPW,zarządzanie gminą  
i zarządzanie kryzysowe). Dla 
sprawnego działania wszystkich 
powiązanych jednostek koniecz-
ne jest jednak posiadanie odpo-
wiedniej szybkiej, niezawodne i 
stabilnej infrastruktury, którą 
moŜemy jedynie zbudować 
wspólnymi siłami wraz      z in-
nymi partnerami projektu 

„Wirtualne Powiaty. Budowa 
społeczeństwa Informacyjnego na 
Lubelszczyźnie”   
W szerszym ujęciu„ Internet” 
staje się powaŜnym narzędziem 
słuŜącym niwelowaniu róŜnic 
regionalnych w dostępie do infor-
macji, świadczeniu usług itp. Po-
nadto rozwój 
infrastruktury 
informatycznej 
wpłynie na 
podwyŜszenie 
jakości Ŝycia 
mieszkańców, 
zmniejszenie kosztów administra-
cji publicznej, zwiększenie stop-
nia dostępu do edukacji, dostępu 
do informacji dla ludności oraz 
przedsiębiorców a takŜe wpłynie 
na zwiększenie atrakcyjności re-
gionu w zakresie lokalizowania 
róŜnego rodzaju działalności go-
spodarczej. Dostęp do informacji 
nabiera obecnie coraz większego 
znaczenia                       w gospo-
darce i w Ŝyciu społecznym, a 
rządy wielu państw w tym Polski 
starają się wykorzystywać moŜli-
wości teleinformatyki do wspo-
magania gospodarki i poprawy 
jakości Ŝycia społeczeństwa.  
Projekty informatyczne prowa-
dzone i planowane przez Urząd 
Gminy są projektami, na które 
naleŜy spojrzeć                     z 
perspektywy następnych lat roz-
woju naszej gminy. W tej dzie-
dzinie wszelkie zaniechania 
opóźniają rozwój, a często nawet 
go uniemoŜliwiają.  

 
 

BUDOWA SPOŁECZEŃSTWA INFORMACYJNEGO 
NA TERENIE GMINY RYBCZEWICE 
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       Od 22 do 29 października 
2008 roku w Sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy w Rybczewicach 
odbywała się wystawa pt. „Ania 
z Zielonego Wzgórza w 100 
rocznicę wydania powieści”. 
Wystawa składała się z 8 tablic      
i była chętnie odwiedzana przez 
dzieci ze Szkoły Podstawowej       
i Gimnazjum w Rybczewicach. 

W roku szkolnym 2008/2009 
kontynuacja czytania bajek     
i wierszy w klasie „0”  odby-
wa się w kaŜdy wtorek. Zaję-
cia prowadzi Pani GraŜyna 
Burdzanowska.  

 Ministerstwo Kultury             
i Dziedzictwa Narodowego 
przekaŜe środki finansowe 
na zakup nowości wydaw-
niczych w 2008 roku co na 
pewno przyczyni się do 
rozwoju księgozbioru w 
bibliotece.  

WIADOMOŚCI  
BIBLIOTECZNE

   

PONADTO: 

                 Obecnie w budynku UG obok Gminnej Biblioteki Publicznej 
prezentowana jest wystawa pt.  „PejzaŜ rybczewicki” przedstawiająca 
zdjęcia najładniejszych zakątków oraz prace plastyczne uczniów naszej 
gminy. Serdecznie zapraszamy wszystkich do oglądania.  
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Projekt współfinansowany 
przez Unię Europejską w 
ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego 

STOWARZYSZENIE ROZWOJU STOWARZYSZENIE ROZWOJU 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI PRZEDSIĘBIORCZOŚCI   

I INICJATYW LOKALNYCHI INICJATYW LOKALNYCH  

 
 

 
 
 

Stowarzyszenie Rozwoju Przedsiębiorczości i Inicjatyw Lokalnych  
Ruch Społeczno – Samorządowy „Nasza Metropolia” 
Towarzystwo Inicjatyw Społecznych „Nowy Świat” 

 
uprzejmie informują, iŜ rozpoczynają realizację projektu pt.: 

 
 „Tworzenie sieci porozumień organizacji pozarządowych  
o charakterze horyzontalnym i terytorialnym na terenie  

3 województw: lubelskiego, małopolskiego  
i mazowieckiego”  

 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki,  

Priorytetu V „Dobre rządzenie”, Działanie 5.4, Poddziałanie 5.4.2. 
 

Projekt skierowany jest do liderów i działaczy organizacji pozarządowych i stowarzyszeń 
na terenie gmin wiejskich i miejsko-wiejskich w województwach: mazowieckim, lubelskim i 
małopolskim. 
 

Szczegółowych informacji udziela: 
Biuro Projektu w Zamościu, ul. Grecka 6, 22-400 Zamość  

Tel/fax: (084) 677 59 48, 0500 173 357 
 

www.kapital-ludzki.eu 
 
 

Realizatorzy projektu  
„Tworzenie sieci porozumień organizacji pozarządowych o charakterze horyzontalnym i terytorialnym na terenie  

3 województw: lubelskiego, małopolskiego i mazowieckiego”  
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytetu V „Dobre 

rządzenie”, Działanie 5.4, Poddziałanie 5.4.2 
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COROCZNE DZIAŁANIA AKTYWIZUJĄCE 
BEZROBOTNYCH W 2008 ROKU W NASZEJ GMINIE 

"POMÓś DZIECIOM PRZETRWAĆ ZIMĘ" 

       Gmina Rybczewice podejmuje coroczne działania aktywizujące 
bezrobotnych, do których zalicza się : staŜe, przygotowania zawo-
dowe, prace interwencyjne oraz roboty publiczne.  Działania te po-
zwalają mieszkańcom  naszej gminy  nabywania praktycznych 
umiejętności do wykonywania pracy przez wykonywanie powierzo-
nych zadań, nabywania nowych kwalifikacji lub umiejętności za-
wodowych poprzez praktyczne wykonywanie zadań zawodowych 
na stanowisku pracy według ustalonego programu bez nawiązywa-
nia stosunku pracy z pracodawcą. Poza tym roboty publiczne są 
skuteczną forma pomocy bezrobotnym i pracodawcom. PoniewaŜ 
podjecie nawet tymczasowej pracy zachęca do dalszych poszuki-
wań, pozwala bezrobotnym uaktywnić się zawodowo — być pra-
cownikiem. 

W ramach tych programów Urząd Gminy zatrudnił w 2008 roku       
w ramach staŜu 12 osób, na przygotowanie zawodowe 2 osoby,       
w ramach prac interwencyjnych 8 osób. Chcę  poinformować, Ŝe 
zatrudnienie bezrobotnych w naszej Gminie nie obciąŜyło budŜetu 
Gminy. Wszelkie pieniądze pochodzą  z Powiatowego  Urzędu Pra-
cy, jedynie do pracowników prac interwencyjnych gmina dopłaca 
ok. 50 zł do osoby. Poza tym dzięki zatrudnieniu osoby niepełno-
sprawnej obniŜyła się składka, którą gmina miałaby odprowadzać 
na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Tel.: 081 5854003 w. 22 
Faks: 081 5854018 

Osoba do kontaktu: 
Magdalena Figura 

E-mail: promocja@rybczewice.pl 
Strona internetowa:  

www..rybczewice .pl 

URZĄD GMINY 
RYBCZEWICE 

pomoc w organizacji. Nasza gmina nie jest bogata 
jednak ludzie dzielili się tym co mają, okazali swoje 
serca i chętnie przynosili dary do miejsc zbiórek. To 
właśnie dzięki dzieciom ze szkół mieszkańcom oraz 
pracownikom Urzędu Gminy udało się zabrać około 
pół tony rzeczy. Zebrane dary trafiły do GOPS w 
Rybczewicach gdzie będą podzielone i przekazane 
potrzebującym.   

Zwykła kromka chleba 
ma wspaniały smak, 

Co dzień jej potrzeba, 
a niektórym brak. 

Podziel się z kolegą, 
mniej od Ciebie ma. 

Pierwszy wyjdź do niego… 

Słowa: Z. Stawecki 
 

     W dniach 1- 4 grudnia w Gminie 
Rybczewice dzięki zaangaŜowaniu   
Grzegorz Lipy i Karoliny Szymaniak 
odbyła się zbiórka darów w ramach 
akcji „PomóŜ Dzieciom Przetrwać 
Zimę” Akcja pomocy potrzebującym 
powstała z inicjatywy Pani Ewy Da-
dos z Radia Lublin. Zbieraliśmy 
przede wszystkim odzieŜ, Ŝywność 
długoterminową oraz środki czystości. 
Szczególne podziękowania naleŜą się 
Wójtowi Gminy Rybczewice oraz 
Paniom Dyrektor ze Szkoły Podsta-
wowej w Stryjnie i Pilaszkowicach za 


